Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2023 года              пгт. Кавалерово  №  155

О правовой экспертизе решения

Думы Кавалеровского

муниципального района

Приморского края от 12.11.2008 №

140 «О Положении «О порядке

возмещения расходов, связанных со

служебными командировками лиц,

замещающих муниципальные

должности, муниципальных

служащих органов местного

самоуправления, работников

муниципальных учреждений

Кавалеровского муниципального

района» (в редакции решений от

25.11.2011 № 215-НПА, от 07.05.2014

№ 52-НПА, от 09.02.2015 № 121-

НПА, от 05.05.2015 № 155-НПА, от

28.05.2015 № 166-НПА, от 30.09.2015

№ 191-НПА, от 29.10.2015 № 202-

НПА, от 27.01.2016 № 217-НПА, от

26.12.2019 № 71-НПА, от 01.06.2020

№ 95-НПА, от 13.12.2022 № 37-НПА)

и о внесении изменений в решение

Думы Кавалеровского

муниципального района

Приморского края от 12.11.2008 №

140 «О Положении «О порядке

возмещения расходов, связанных со

служебными командировками лиц,

замещающих муниципальные

должности, муниципальных

служащих органов местного

самоуправления, работников

муниципальных учреждений

Кавалеровского муниципального

района» (в редакции решений от

25.11.2011 № 215-НПА, от 07.05.2014

№ 52-НПА, от 09.02.2015 № 121-

НПА, от 05.05.2015 № 155-НПА, от

28.05.2015 № 166-НПА, от 30.09.2015

№ 191-НПА, от 29.10.2015 № 202-

НПА, от 27.01.2016 № 217-НПА, от

26.12.2019 № 71-НПА, от 01.06.2020

№ 95-НПА, от 13.12.2022 № 37-НПА)

Рассмотрев и обсудив правовую экспертизу министерства

государственно-правового управления Приморского края на решение Думы

Кавалеровского муниципального района Приморского края от 12.11.2008 №

140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со

служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района» (в

редакции решений от 25.11.2011 № 215-НПА, от 07.05.2014 № 52-НПА, от

09.02.2015 № 121-НПА, от 05.05.2015 № 155-НПА, от 28.05.2015 № 166-НПА,

от 30.09.2015 № 191-НПА, от 29.10.2015 № 202-НПА, от 27.01.2016 № 217-

НПА, от 26.12.2019 № 71-НПА, от 01.06.2020 № 95-НПА, от 13.12.2022 № 37-

НПА), руководствуясь Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края,

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Согласиться с правовой экспертизой министерства государственно-

правового управления Приморского края на решение Думы Кавалеровского

муниципального района Приморского края от 12.11.2008 № 140 «О

Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со служебными

командировками лиц, замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района» (в

редакции решений от 25.11.2011 № 215-НПА, от 07.05.2014 № 52-НПА, от

09.02.2015 № 121-НПА, от 05.05.2015 № 155-НПА, от 28.05.2015 № 166-НПА,

от 30.09.2015 № 191-НПА, от 29.10.2015 № 202-НПА, от 27.01.2016 № 217-

НПА, от 26.12.2019 № 71-НПА, от 01.06.2020 № 95-НПА, от 13.12.2022 № 37-

НПА).

2. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального района Приморского края от 12.11.2008 №

140 «О Положении «О порядке возмещения расходов, связанных со

служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений Кавалеровского муниципального района» (в

редакции решений от 25.11.2011 № 215-НПА, от 07.05.2014 № 52-НПА, от

09.02.2015 № 121-НПА, от 05.05.2015 № 155-НПА, от 28.05.2015 № 166-НПА,

от 30.09.2015 № 191-НПА, от 29.10.2015 № 202-НПА, от 27.01.2016 № 217-

НПА, от 26.12.2019 № 71-НПА, от 01.06.2020 № 95-НПА, от 13.12.2022 № 37-

НПА).

3. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и опубликования.

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                       В.Г. Цой

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 12.11.2008 №

140 «О ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ,

СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА» (в редакции решений от 25.11.2011 № 215-НПА, от 07.05.2014

№ 52-НПА, от 09.02.2015 № 121-НПА, от 05.05.2015 № 155-НПА, от

28.05.2015 № 166-НПА, от 30.09.2015 № 191-НПА, от 29.10.2015 № 202-

НПА, от 27.01.2016 № 217-НПА, от 26.12.2019 № 71-НПА, от 01.06.2020 №

95-НПА, от 13.12.2022 № 37-НПА)

Принято Думой Кавалеровского                                                          30 марта 2023 года

муниципального округа

1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края внести следующие изменения в решение Думы

Кавалеровского муниципального района от 12.11.2008 № 140 «О Положении

«О порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками

лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений

Кавалеровского муниципального района» (в редакции решений от 25.11.2011

№ 215-НПА, от 07.05.2014 № 52-НПА, от 09.02.2015 № 121-НПА, от

05.05.2015 № 155-НПА, от 28.05.2015 № 166-НПА, от 30.09.2015 № 191-НПА,

от 29.10.2015 № 202-НПА, от 27.01.2016 № 217-НПА, от 26.12.2019 № 71-

НПА, от 01.06.2020 № 95-НПА, от 13.12.2022 № 37-НПА) (далее –

Положение):

1.1. В преамбуле Положения слова «(в дальнейшем – служащих)»

исключить;

1.2. В пункте 1 Положения слова «на основании письменного решения

представителя нанимателя (работодателя)» заменить словами «на основании

письменного решения руководителя органа местного самоуправления

Кавалеровского муниципального округа, руководителя муниципального

учреждения Кавалеровского муниципального округа»;

1.3. В абзаце первом пункта 2 Положения слова «Днем отъезда в

служебной командировку» заменить словами «Днем выезда в служебную

командировку», а также слова «постоянной работы командированного, а днем

приезда из командировки» заменить словами «постоянной работы

командированного лица, а днем приезда из служебной командировки»;

1.4. В абзаце втором пункта 2 Положения слова «и день приезда» заменить

словами «и в день приезда»;

1.5. Первое предложение первого абзаца пункта 3 Положения изложить в

следующей редакции:

«Средний заработок за период нахождения командированного лица в

служебной командировке, а также за дни нахождения в пути, в том числе за

время вынужденной остановки в пути, сохраняется за все дни работы по

графику, установленному в командирующем органе местного самоуправления

Кавалеровского муниципального округа, муниципальном учреждении

Кавалеровского муниципального округа.»;

1.6. В абзаце шестом пункта 3 Положения слово «работниками» заменить

словами «командированными лицами»;

1.7. В абзаце седьмом пункта 3 Положения слова «связанных с

командировками» заменить словами «связанных со служебными

командировками»;

1.8. В пункте 4.1 Положения слова «откуда исходя из условий

транспортного сообщения и характера выполняемой в командировке работы»

заменить словами «откуда они исходя из условий транспортного сообщения и

характера выполняемой в служебной командировке работы»;

1.9. В абзаце первом пункта 4.5 Положения слова «к месту

командирования» заменить словами «к месту служебной командировки на

территории Российской Федерации»;

1.10. В пункте 6.2. Положения слова «представителя нанимателя

(работодателя)» заменить словом «работодателя»;

1.11. В пункте 9 Положения слово «служащего» заменить словами

«командированного лица».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                                           А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 30 марта 2023 года

№ 51 - НПА